b Denegat. sic. ff. de offi. p̄r. vt. l. j. §. qd̄ autē.
c Infam. i. in famata seu magna iniuria.
d Fraudem. vel euidentem. quia non obedit. vel calli-
de dicens non esse illū seruū qui fugit. Accur.

e De patria potestate.
f Potestate. hoc verbum multis modis su-
mitur. vt. §. p̄. ti. diximus. §. j.

f Iustus. que sunt iuste dicitur. j. ti. p̄. ti.
g Nuptie. z dicitur ab obnubendo. i. velādo. qz
velate incedere debent. vt ait ysi. sed matrimonij dicitur
ideo. quia mulier nubit vt mater fiat. et hec duo nomina.
licet diuersis rōnibus idem significant. Item coniugium. z
connubiū. z p̄ortium. vt. ff. de ritu nup. in eo iure. §. hoc
caput. licet hoc vltimū quandoq̄ inter seruos accipiatur
vt. l. de ser. fug. l. si. inter quos. p̄p̄e dicit contubernium
vt. l. de incest. nup. cū ancillis.

b Coniunctio. aior nō corporū tñi. vt. ff. de re. iur. l. mu-
ptias. z illa coniunctio aior significat vnionē que consi-
stet inter deum z iustā aiām. vnde aplūs. qui adberet deo
vnus spūs est cum eo. reliquū scz coniunctio corporū de
signat conformitatem que consistit in carne inter xpm z san-
ctam ecclesiam. i. humanū genus. vnde euangelista. Ver-
bum caro factū est. et habitauit in nobis.

i Individuam. quo ad affectionem sic. §. de iusti. z iu. in
p̄m. actu. n. p̄lcrūq̄ sit sepatio. iure tam veteri q̄ nouo p̄-
mittente. vt. l. de repu. p̄sensu. z in auten. de nup. §. si i-
tur. col. iij. z in auten. vt. lice. n̄. et a. §. qz vero. coll. vii.

Sed nunquid hanc affectionē habet aliq̄s ad p̄cubinā quā-
doq̄ certe sic. et ideo ad iūctas huic diffinitioni diuini et hu-
mani iuris cōmunicatio. vt. ff. de ritu nup. l. j. Diuini. qz eius-
dem secte debēt esse. vt non sit vnus christianus. z alter iu-
deus. vt. l. de iudeis. ne quis. Humani. quia forā viri sequi-
tur vxoz. vt. ff. ad
municip. l. si. §. ij.
Sed secus est in cō-
cubina. vel quali-
bet min⁹ legitima vx-
oze. vt. ff. ad muni-
cip. l. de iur. §. si. licz
p̄cubinatus iure p̄-
mittēte sit. ff. de cō-
cubinis. l. in concu-
binatu. in fi. Neq̄
valet oppositio de
matre ad filij. qz
ibi non est talis cō-
suetudo qualis ad
vxoz. vt. j. ti. j. §.
ergo z in autē. q̄s
opp. co. col. j. §. quā-
ta ibi. s. j. aut sole rē.

monij. est viri et mulieris cō-
iunctio individuā p̄suetudi-
nem vite p̄tinens. Cū aut
p̄tatis qd̄ in liberos hēm⁹. p̄-
p̄riū est ciuū romanor. Mul-
li enī alij sūt hoies q̄ talē in li-
beros habeant p̄tatem. qua-
lem nos habem⁹. Qui ergo
ex te vxozē tuā nascit. i. tua
est potestate. Itē qui ex filio
tuo z vxozē nascit. i. nepos
tuus z neptis. eque in tua sūt
p̄tate. z pnepos z pneptis. et
reinceps ceteri. Qui tñ ex fi-
lia tua nascit in tua p̄tate nō
est sed patris eius.

De nuptijs.

Istas autē in nupti-
as inter se ciues roma-
ni contrahunt: qui se-
cundum p̄cepta le-
gam coeunt: Mas-
culi quidē puberes. femine autē

R Cū autē qd̄ cō-
sistit in septē. P̄o
quia necessitate fa-
mis vendi. pōt vel
obligari. vt. l. de
pa. d. si. dis. l. ij. Se-
cundo ut filij dicitur
quod p̄tra veniat
h̄re heredes
quod n̄ dicitur
h̄re heredes
p̄tra veniat
h̄re heredes
p̄tra veniat
h̄re heredes

cundo quā ab eo in ius vocari nō potest. vt. l. de in ius vo-
l. si. Tercio quia nec cum eis agendo iudiciū habere possu-
mus. vt. ff. de iudi. l. lis. Quarto quia per eum acquirim⁹. vt
j. per quas perso. no. ac. §. j. Quinto quia in iudicio contra
alium sine licentia nostra esse non pōt. vt. l. de bo. que. l. l.
fi. §. j. Sexto quia eo inuito sua bona aduenticia administra-
mus. vt. j. per quas perso. no. ac. §. j. Quidam tamen dice-
runt. qz et alimenta adiuuicē hoc iure p̄stant. qd̄ falsum est.
cū et in emancipatis hoc sit. vt. ff. de libe. agnos. l. si quis a li-
be. in p̄m. Itē ciuili obligatio inter nos esse non pōt. vt. j.
de iusti. si. §. item inutilis. Est et octau⁹. vt possim petere fi-
lium in meam potestatez. Circa qd̄ distingue. qz aut a nullo
detinetur. aut ab aliquo. volens aut inuitus. Primo casu pe-
tam cū vt p̄ officium iudicis. ff. de liber. exbi. l. iij. §. hoc autē.
z p̄ iudiciali actione in rem agā. vt. j. de act. §. p̄ iudiciales
non interdicto. nisi in casu. vt si volo eum adire hereditatem
in qua factus est heres. vt. ff. de acqui. hered. si quis mihi. §.
iustum. et de liber. exbi. si eum. In secdo eadem auxilia locuz
habent. et tura. s. rei vindicatio de iure romano. vt. ff. de rei
ven. l. j. §. j. In tercio locū habet interdictum de libe. bo. ex-
hiben. itē actio in rē de iure quiritū. vt. ff. de rei ven. l. i. §. j. et
de liber. exbi. l. j. §. i. m̄. Ac. I Romāoz. i. oim q̄ sūt d̄ ro-
mano ipio. alie v̄ro gētes. qdā vt suos tenēt filios. vt scla-
ui. alie vt p̄r̄ absolutos. vt francigene. id̄ caute dicit. j. tales
m̄. vt vxoz. aliud s̄ ex concubina. vt. j. ti. j. §. si. qualem
vel incesto coitu nat⁹ vt in autē. qd̄ mo. na. ef. le. col. vj. §. si.
n̄. In tua. si tñ tu sis tui sur. nō alieni. vt. ff. ad. l. iul. d̄ adul.
o. l. de est. qz qui nascunt familiā p̄ris sequi sic eueniet.
tur. vt. j. de leg. agna. tu. §. j. Ac. De nuptijs. Rubrica.

Istas. ciues romani. i. libi hoies. vt. §. d̄ liber. §.
si. sui §. nō faciūt m̄fimonij. s. p̄tubernij. vt. hic
z. l. de incestis nup. cū ancill. z i autē. d̄ nup. §. si
vero ad m̄fio col. iij. s. aliud ē iure canonū. qd̄ p̄ualet vt i au-
tē. d̄ ec. ti. §. j. col. iij. vbi d̄ q̄ canones sūt p̄uadi p̄ legibus.
q̄ p̄cepta. que sunt. j. co. ti. p̄ totū et. ff. et. l. c. ti. p̄ totū
vt colligemus in magna glo. j. eo. §. sunt. et alie.
r Puberes. id est maiores. xij. an. vt. j. quibus mo. tu. si. in
p̄ncipio. Accur.

vt. ff. de iudi. l. lis. Quarto quia per eum acquirim⁹. vt
j. per quas perso. no. ac. §. j. Quinto quia in iudicio contra
alium sine licentia nostra esse non pōt. vt. l. de bo. que. l. l.
fi. §. j. Sexto quia eo inuito sua bona aduenticia administra-
mus. vt. j. per quas perso. no. ac. §. j. Quidam tamen dice-
runt. qz et alimenta adiuuicē hoc iure p̄stant. qd̄ falsum est.
cū et in emancipatis hoc sit. vt. ff. de libe. agnos. l. si quis a li-
be. in p̄m. Itē ciuili obligatio inter nos esse non pōt. vt. j.
de iusti. si. §. item inutilis. Est et octau⁹. vt possim petere fi-
lium in meam potestatez. Circa qd̄ distingue. qz aut a nullo
detinetur. aut ab aliquo. volens aut inuitus. Primo casu pe-
tam cū vt p̄ officium iudicis. ff. de liber. exbi. l. iij. §. hoc autē.
z p̄ iudiciali actione in rem agā. vt. j. de act. §. p̄ iudiciales
non interdicto. nisi in casu. vt si volo eum adire hereditatem
in qua factus est heres. vt. ff. de acqui. hered. si quis mihi. §.
iustum. et de liber. exbi. si eum. In secdo eadem auxilia locuz
habent. et tura. s. rei vindicatio de iure romano. vt. ff. de rei
ven. l. j. §. j. In tercio locū habet interdictum de libe. bo. ex-
hiben. itē actio in rē de iure quiritū. vt. ff. de rei ven. l. i. §. j. et
de liber. exbi. l. j. §. i. m̄. Ac. I Romāoz. i. oim q̄ sūt d̄ ro-
mano ipio. alie v̄ro gētes. qdā vt suos tenēt filios. vt scla-
ui. alie vt p̄r̄ absolutos. vt francigene. id̄ caute dicit. j. tales
m̄. vt vxoz. aliud s̄ ex concubina. vt. j. ti. j. §. si. qualem
vel incesto coitu nat⁹ vt in autē. qd̄ mo. na. ef. le. col. vj. §. si.
n̄. In tua. si tñ tu sis tui sur. nō alieni. vt. ff. ad. l. iul. d̄ adul.
o. l. de est. qz qui nascunt familiā p̄ris sequi sic eueniet.
tur. vt. j. de leg. agna. tu. §. j. Ac. De nuptijs. Rubrica.

ff. ad. l. cor. de sicc. l. j. §. Interdū etiā ciuilitē tenet si al-
terius interest. vt. creditoris. vt. ff. de pigno. seruū. que q̄s
vel fructuarij. vt. ff. ad. l. aqui. sed si p̄prietatis.

¶ Viri potentes. i. maiores. tr. an. j. qui. mo. tu. si. j. rñso. sed in sponsalibus. vij. anni sufficiunt. vt. ff. de spon. l. in sponsalibus. Sed nunquid hodie. xv. anni sunt necessarij ad mñimo. vt. in auten. d. tñ. fo. pec. §. generaliter. col. vij. Rñ. lex illa p̄suetudinē z frequentā hominū ponit. Itē quid si aliquis ante istud tē. *quod q̄ p̄suetudinē et q̄n̄tū in p̄suetudinē*

¶ Viri potentes. siue patrefamilias sint: siue filijfamilias dum tamēsi filijfamilias sint z p̄sensum habeant parentūz quoz in potestate sunt. **¶** Naz hoc fieri debere: z ciuili naturalē rō suadz. intātuz vt iustus parentis p̄cedere debeat. **¶** Quidē questū est: an furiosi filia nubere: aut furiosi filius vxorē ducere possit. **¶** Quidē q̄ sup filio variabat. n̄za p̄cessit r̄casio qua p̄missus est ad exemplū filie furiosi: filius quoz furiosi posse z sine patris interuentu matrimoniū sibi copulare. fm̄ datuz ex nostra p̄stitutione modū. **¶** Ergo non omnes nobis vxores ducere licet. naz a quarundā nuptijs abstinendū est. **¶** Inter eas em̄ personas que parentū liberorū locū intra se obtinent. p̄trahi nuptie nō possunt veluti inter patrem z filiam: vel auum et neptem. vel matrem et filium: vel auam z nepotem: z vsq; ad infinitū. **¶** Et si tales persone inter se coierint nepharias atq; incestas nuptias p̄traxisse dicunt. **¶** Et h̄c adeo vera sunt. vt quis p̄ adoptionē parentū. liberorū ne loco sibi esse cepint: nō p̄nt

¶ Viri potentes. siue patrefamilias sint: siue filijfamilias dum tamēsi filijfamilias sint z p̄sensum habeant parentūz quoz in potestate sunt. **¶** Naz hoc fieri debere: z ciuili naturalē rō suadz. intātuz vt iustus parentis p̄cedere debeat. **¶** Quidē questū est: an furiosi filia nubere: aut furiosi filius vxorē ducere possit. **¶** Quidē q̄ sup filio variabat. n̄za p̄cessit r̄casio qua p̄missus est ad exemplū filie furiosi: filius quoz furiosi posse z sine patris interuentu matrimoniū sibi copulare. fm̄ datuz ex nostra p̄stitutione modū. **¶** Ergo non omnes nobis vxores ducere licet. naz a quarundā nuptijs abstinendū est. **¶** Inter eas em̄ personas que parentū liberorū locū intra se obtinent. p̄trahi nuptie nō possunt veluti inter patrem z filiam: vel auum et neptem. vel matrem et filium: vel auam z nepotem: z vsq; ad infinitū. **¶** Et si tales persone inter se coierint nepharias atq; incestas nuptias p̄traxisse dicunt. **¶** Et h̄c adeo vera sunt. vt quis p̄ adoptionē parentū. liberorū ne loco sibi esse cepint: nō p̄nt

tionē. z. c. nulli. sed fm̄ leges. vsq; ad quartum. vt. j. eo. §. fratris. idem hodie in re canoniz. vt extra de p̄sang. z af. c. non debet. sed tñ aliter accipit gradus scdm̄ canones q̄ fm̄ nos. vt dices. j. de gradibus.

¶ Quādiu. sic. ff. de ver. obli. si stipuler. in si. sic. ff. de li. z postbu. si quis postbu. in si.

¶ Dissoluta. qz ipsa est emancipata. vt differat a sequenti casu. **¶** Genes. i. maritum filie. **¶** Acc. q. **¶** Cui. scz p̄ez. **¶** Cui. i. primo. **¶** Cui. i. boc id qz emancipatōe facta desinit esse agnata patri. ergo per patrē nō p̄t fieri agnata filio adoptio. vt. ff. de adop. l. qui in adoptionem. hodie vero non desinit. vt. j. d. le. ag. suc. §. si. z ita hoc p̄siliū hodie non valet. **¶** Cui. i. vxorem filij. vt p̄ba tur. j. c. §. aminitatis. **¶** Fratris. cuius. §. opponit. filiam auulauic nō possuz ducere. tamen neptē possum que em̄ mibi cōsobana. vt. j. §. duoz. **¶** Rñ. hanc regulā stricte intelligi in eo casu in quo loq̄tur et in omni simili. scz quando ego et ille cuius filiam ducere nō possum sumus i gradu primo ad stipitē et in p̄tate eiusdem. z sic cuius. scz fratris vel sororis nec filiam. z. et hoc in naturalibus. secus in adoptiuis. vt. j. proxi. §. **¶** Cuius. sic construe. nō videris impediri du. vt. si. eius. qua pater. z. **¶** Accur. **¶** Cuius. de iure naturali constat. de ciuili sic probō. illa filia sororis adoptiue non est in potestate matris. vt. j. de bere. qua. z. d. §. qua de causa. ergo nō transit in p̄tatez illius qui adoptat matrē. licet mater transeat. qz illi transeunt qui sunt in p̄tate. vt. j. ti. j. §. illud. z. ff. d. adop. si pater. ipsa mater adoptata est mibi cōiuncta p̄ agnationē p̄ patrem in cuius potestate est. ff. de adop. l. qui adoptionē. **¶** Cuius. hoc scdm̄ leges. vt. bic. z. c. celebrandis. secus iure canonū. vel dic hunc. §. loqui de adoptiuis. secus in naturalibus. **¶** Cuius. amitam. que est soror patris. **¶** Cuius. ab auo paterno. **¶** Cuius. matertera nota caute qz nō repetit adoptiuam qz matertera vel auunculus nō sit adoptione. vt. bic. z. §. e. §. eius. z. ff. e. si qua. §. si. **¶** Sed cōtra videtur. ff. de rit. nup. l. p̄ adoptionē. §. si. **¶** Rñ. illud intelligit qn̄ adopto in nepotem quasi ex filia natum. vel in pronepotē quasi ex nepote nato ex filia. quod possum. sicut si nullum haberem filium. vt. j. ti. j. §. licet. tunc enim soror et frater eius loco cuius filij facta est adoptio est matertera et auunculus. alij mibi filij sunt vt patet. et sic non imitatur naturam. quia alter nepos ex filia naturali et legitima non est in potestate. bic autem cum suis concol. loquitur quando aliquam

¶ Dissoluta. qz ipsa est emancipata. vt differat a sequenti casu. **¶** Genes. i. maritum filie. **¶** Acc. q. **¶** Cui. scz p̄ez. **¶** Cui. i. primo. **¶** Cui. i. boc id qz emancipatōe facta desinit esse agnata patri. ergo per patrē nō p̄t fieri agnata filio adoptio. vt. ff. de adop. l. qui in adoptionem. hodie vero non desinit. vt. j. d. le. ag. suc. §. si. z ita hoc p̄siliū hodie non valet. **¶** Cui. i. vxorem filij. vt p̄ba tur. j. c. §. aminitatis. **¶** Fratris. cuius. §. opponit. filiam auulauic nō possuz ducere. tamen neptē possum que em̄ mibi cōsobana. vt. j. §. duoz. **¶** Rñ. hanc regulā stricte intelligi in eo casu in quo loq̄tur et in omni simili. scz quando ego et ille cuius filiam ducere nō possum sumus i gradu primo ad stipitē et in p̄tate eiusdem. z sic cuius. scz fratris vel sororis nec filiam. z. et hoc

et h̄c q̄ p̄suetudinē et q̄n̄tū in p̄suetudinē

¶ Naturalis. quia pater vt. ff. de iusti. z. lu. l. ij. **¶** Debeat. als nō valet. vt. ff. de statu. ho. l. paulus rñdet. videtur autē consentire nisi p̄tradicat exp̄sse. vt. ff. de spon. l. in sponsalibus in si. **¶** Quidē questū. qz patris p̄sensum erigitur. **¶** Cuius. cū p̄ nō possit p̄sentire. vt. ff. d. iur. codi. l. ij. §. si. **¶** Sup filio. nā de filia facile p̄sensū fuit qz forte nosus. calidior sanguis ē in ea vt in autē. de nō eli. §. cū igit col. j. vl. ver. p̄ fragilitatē ser. ar. j. q. al. l. z. in p̄n. §. p̄ia nō placz **¶** Cuius. i. snia vl. ser. vt. c. l. si furiosi. **¶** Qua de ratione. **¶** Furiosi. idem z si captus fuit. z abfuit pater p̄ trienniz vel si nescitur an viuat vel nō vt. ff. c. l. si nepos. §. si. z. l. si ita. **¶** Cuius. datuz. l. cum auctoritate curatoris patris z dote fm̄ p̄tate p̄mōniz patris data. vt. c. e. si furiosi in si. l. z. in re canonū sufficiat consensus eoz de quozū mñimō agif. sed illud forte in alijs. non in filijs. intelligitur. vel credo qz hoc corrigif. qz honesta res est p̄trabere mñimōniz. sicut et intrare monasteriū. vt in autē. d. san. epif. §. nūc aut. col. ix. **¶** Ergo. qz fm̄ p̄cepta legum sunt matrimoniā. ergo zc. **¶** Non omnes. scz mulieres. **¶** Inter eas. ad infinitum. adeo vt si adam hodie viueret. nō posset habere vxorē. fm̄ io. **¶** Idem iuris. vt non possint coniungi. **¶** Inter. l. z non tanta. qz vsq; ad gradū. vij. fm̄ canones. vt. l. xv. q. ij. c. p̄genit. z. c. de p̄sanguinitate. z. c. in copula

¶ Naturalis. quia pater vt. ff. de iusti. z. lu. l. ij. **¶** Debeat. als nō valet. vt. ff. de statu. ho. l. paulus rñdet. videtur autē consentire nisi p̄tradicat exp̄sse. vt. ff. de spon. l. in sponsalibus in si. **¶** Quidē questū. qz patris p̄sensum erigitur. **¶** Cuius. cū p̄ nō possit p̄sentire. vt. ff. d. iur. codi. l. ij. §. si. **¶** Sup filio. nā de filia facile p̄sensū fuit qz forte nosus. calidior sanguis ē in ea vt in autē. de nō eli. §. cū igit col. j. vl. ver. p̄ fragilitatē ser. ar. j. q. al. l. z. in p̄n. §. p̄ia nō placz **¶** Cuius. i. snia vl. ser. vt. c. l. si furiosi. **¶** Qua de ratione. **¶** Furiosi. idem z si captus fuit. z abfuit pater p̄ trienniz vel si nescitur an viuat vel nō vt. ff. c. l. si nepos. §. si. z. l. si ita. **¶** Cuius. datuz. l. cum auctoritate curatoris patris z dote fm̄ p̄tate p̄mōniz patris data. vt. c. e. si furiosi in si. l. z. in re canonū sufficiat consensus eoz de quozū mñimō agif. sed illud forte in alijs. non in filijs. intelligitur. vel credo qz hoc corrigif. qz honesta res est p̄trabere mñimōniz. sicut et intrare monasteriū. vt in autē. d. san. epif. §. nūc aut. col. ix. **¶** Ergo. qz fm̄ p̄cepta legum sunt matrimoniā. ergo zc. **¶** Non omnes. scz mulieres. **¶** Inter eas. ad infinitum. adeo vt si adam hodie viueret. nō posset habere vxorē. fm̄ io. **¶** Idem iuris. vt non possint coniungi. **¶** Inter. l. z non tanta. qz vsq; ad gradū. vij. fm̄ canones. vt. l. xv. q. ij. c. p̄genit. z. c. de p̄sanguinitate. z. c. in copula